Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 816/2025 0
IND

,
Fls: N°  1

Proc. N°

"Dispõe sobre "Estudos para a construção e instalação de um novo prédio
para atendimento da APAE, na região central, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto 6 secretaria
competente, quanto 6 possibilidade de estudos para a construção e instalação
de um novo prédio para atendimento da APAE, na região central, neste
município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 14 de abril de 2025.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereado foi
procurado por pais que necessitam utilizar os serviços oferecidos pela APAE,
saliento a importância dos serviços oferecidos pela instituição, na atuação e
prevenção de deficiências, desenvolvimentos e aplicação de tecnologias
assistivas na garantia de direitos e na inclusão social de pessoas com
deficiências, crianças e jovens, atuando na melhoria da qualidade de vida das
pessoas com deficiência, em parceria com a família e com a comunidade, sob
a perspectivas da garantia de direitos e do respeito 6 individualidade. A
presente propositura visa melhorar o atendimento, trazendo maior segurança e
garantindo saúde e qualidade de vida, as pessoas que precisam utilizar estes
serviços.

1

P

1

Z/
Z

-40
Ef

fr
i

9Z
:T

i S
ZO

Z-
Sa

i-M

--

-

Alameda Wagih Solles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br 1 contato@barueri.sp.leg.br